Página 1 de 2

LISTA DE INSCRITOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LPG-SS-SP Nº 01/2023 – SELEÇÃO DE

PROJETOS DE AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 195/2022

(LEI PAULO GUSTAVO)

O Diretor Presidente da Fundação
Educacional e Cultural de São Sebastião
“Deodato Sant’Anna” - Fundass, no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICA a Lista
de Inscritos do Edital de Chamamento
Público LPG-SS-SP Nº 01/2023 – Seleção de
Projetos de Audiovisual, para firmar Termo de
Execução Cultural com recursos da Lei
Complementar Federal nº 195/2022 (Lei
Paulo Gustavo) e faz saber:

Após o encerramento das inscrições do Edital LPG-SS-SP Nº 01/2023 – SELEÇÃO

DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO), em 26 de novembro de 2023, às 23h59, segue a lista de projetos inscritos neste

Edital, que serão encaminhados à Comissão Interna de Avaliação de Documentos de

Atividades Culturais da Fundass e à Comissão de Seleção.

Razão Social/Nome Completo Nome do Projeto Categoria

Davies & Luzzi Ltda- ME Depois da Chuva 1

Gustavo Henrique Vieira Expoentes da Capoeira Angola de São Sebastião 1

Rodrigo de Barros Correia
Accioly Campos

Condomínio 1

Adolfo Timótio Djaexaa-Porã - Olhar para o futuro  2

Alessandro Buzo de Souza Filme Curta-Metragem - Quem é meu pai? 2

Alexandre Amorim Ranali David Documentário sobre o Patrimônio Material e
História de São Sebastião

2

Aloisio Felipe Santos Teste 2

Amélia de Fatima Bueno de
Lara

Vivendo Tradições: O Cotidiano da Aldeia Indígena
Rio Silveira em São Sebastião

2

Breno Silva do Nascimento Nós não éramos diabo! 2

Gláucia Santos de Oliveira
Venâncio

Apito 2

Hariel Christopher Bemfica
Calegari Azeredo

A Oferenda 2

Janaina de Figueiredo Kalunga 2

José Eduardo Rocha de Toledo Renovar: Resiliência através do Yoga 2

Letícia Andrade Dojcsar Curta Metragem Benzô 2

Luar Produções Artísticas Ltda-
ME

Resiliência: 25 anos do Circo Navegador, Um grupo
sobrevivente

2

Luzia Santos Dias Antunes do
Prado

Encontros e Encantos 2

Matheus de Lima Barbosa As aventuras de Caxixinho - O Filme 2

Página 2 de 2

Nelma Regina Salomão Almir Clemente: emoção na música 2

Paulo Trindade Alberton Jundu 2

Shortfilms Eirele ME Os Esquecidos 2

Vinicius Marques de Andrade Revoada 2

Vinicius Perez Rateiro Entre Ondas e Rampas Caiçaras 2

Zoran Djordjevic Chaplin Guarani 2

35.425.639 Noemi Carvalho
Martinelle

Os sonhos como caminho para regeneração 3

Amadeu Santos Matos Felicidade pode ser - Vídeo clipe de Amadeu Matos 3

Arthur Macfadem Juarez
Flaborea

Memorias Maritimas 3

Cibele Jussara de Melo Trajetória da arte em São Sebastião 3

Felipe Muniz de Andrade
41714378810

Mosaico Caiçara 3

Fernanda das Merces Ferreira Carnaval da Catrástofe 3

Jorge Eduardo Mesquita São Sebastião - Além das praias 3

Luar Produções Artísticas Ltda-
ME

Roda Cidadã: Brasil de ontem, de hoje e do amanhã 3

Maria Tereza Rodrigues de
Souza

OssoBanda, 10 anos: Me deixa ficar!!! 3

Mariano Fernando Batismo: Cerimônia Sagrada do Povo Guarani 3

Matheus De Lima Barbosa As Aventuras de Caxixinho 3

Ronnie Porcionato Mela Sopro de Natureza: Fazendo Flautas de Bambu 3

Sonia Regina Lopes De Oliveira
24201804372

Seu Guaiá 3

Toshiko Oiwa Pires
23398278841

Mov Kae 3

Helena Gonçalves Cine Arrela 4

Luis Carlos Pereira de Paiva Projeto Cinema na Kombi 4

Thiago Aparecido Campos de
Souza

Céu de Cinema 4

L.J.R Espaço Cultural Mostra Falas da Natureza 5

Liveis de Lima Mostra de Cinema da Aldeia Rio Silveiras 5

 Considerando o princípio da isonomia e o descrito no subitem 6.1 do referido edital, alterado

pelas retificações de prorrogação de prazos nº 02, de 07/11/2023 e n° 03, de 17/11/2023, segue

inscrição indeferida em virtude do não cumprimento do prazo máximo de inscrição estabelecido em

edital.

Razão Social/Nome Completo Nome do Projeto Categoria

Associação Felino – Frente de
Educação e Cultura do Litoral Norte

Ponto de Cinema Felino 4

São Sebastião, 30 de novembro de 2023.

Adbailson Wellington Moreira dos Santos
Presidente Interino da Fundass

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”